

**س: تدوین چگونه انجام می شود ؟**

ج: با انتخاب موضوع پیشنهادی توسط افراد حقیقی و حقوقی جهت تدوین طبق استانداردهای بین المللی و معتبر از نظر سازمان استاندارد و یا تحقیق و پژوهش و تصویب آن توسط کمیته برنامه ریزی سازمان، دبیر تدوین اقدام به دعوت از اساتید دانشگاه، تولیدکنندگان نموده و طی کمیسیون اولیه و کمیسیون های فنی موضوع پیشنهادی طبق استاندارد انتخاب شده بررسی و در زمان تعیین شده پیش نویس آن پس از تصویب در کمیسیون نهایی برای طرح در کمیته ملی به مدیریت هماهنگی تدوین سازمان ارسال می گردد. بعد از تصویب پیش نویس در کمیته ملی، اصلاحات لازم را انجام داده و برای مدیر کل هماهنگی تدوین ارسال می گردد و پس از تعیین شماره استاندارد ملی یک نسخه از استاندارد مربوطه برای چاپ به اداره کل روابط عمومی و امور بین المللی سازمان ارسال می گردد.

**س: چه کسانی می توانند در تهیه فرم پیشنهاد تدوین استانداردهای بین المللی مشارکت داشته باشند؟**

ج: تمامی افراد صاحب نظر و متخصص اعم از اساتید دانشگاه ها، خبرگان بخش های مختلف صنعت، سازمان ها و نهادهای ذی مدخل و تمامی صاحب نظران منفرد می توانند در این مقوله، مشارکت داشته باشند.

**س: از کجا بدانم موضوع پیشنهادی من در دست تدوین نمی باشد؟**

ج: فهرست استانداردهای ملی در دست تدوین از منوی جستجوگر منابع و موضوعات پیشنهادی تدوین استانداردهای ملی در صفحه اول سامانه قابل بررسی است.

**س: شرایط دبیر تدوین استاندارد ملی چیست؟**

-دارا بودن حداقل مدرک کارشناسی در رشته تخصصی مربوط  
-گذراندن دوره آموزشی آشنایی با استاندارد ملی ایران شماره ۵  
-گذراندن دوره آموزشی آشنایی با روش اجرایی (فرایند تدوین استانداردهای ملی ایران) به شماره ۱۰۲/۳۳/ر  
-مشارکت در تدوین حداقل سه استاندارد ملی

**س: اولویت های تدوین استانداردهای ملی در سال جاری چیست؟**

ج: هر سال اولویت های مربوطه در صفحه اول سامانه بروزرسانی می شود.

**س: آیا واژه نامه های تخصص جهت تدوین استاندارد وجود دارد؟**

ج: لینک واژه نامه های تخصصی در صفحه اول سامانه به آدرس جستجوگر منابع واژه نامه تدوین استانداردهای ملی در دسترس است.

**س: مدت اعتبار گواهی تایید چند سال است؟**

ج: مدت اعتبار گواهی تایید سه سال بوده و حداقل دو ماه قبل از اتمام، باید تقاضای تمدید اشخاص حقوقی به همراه مدارک و گزارش عملکرد به دفتر تدوین ارسال شود.

**س: آیا باید جهت انجام خدمات ثبت نام هزینه ای پرداخت شود؟**

ج: جهت انجام خدمات ثبت نام هیچ هزینه ای دریافت نمی گردد.

**س: استاندارد ۵ چیست؟**

ج: این استاندارد دربرگیرنده مقررات مربوط به ساختار و شیوه نگارش استانداردهای ملی ایران است که باید در تدوین استانداردهای ملی ایران رعایت شود تا در نگارش و تدوین استانداردها از روشی ثابت و یکنواخت پیروی شود.

**س: نمی توانم پیشنهاد دهم، کار تابل پیشنهاد برای من فعال نیست؟**

ج: پس از بررسی مدارک شما توسط واحد تدوین و تایید صلاحیت شما، کار تابل شما فعال خواهد گشت.

س: پس از ثبت درخواست چگونه درخواست خود را رهگیری نمایم؟  
ج: پس از ورود به سامانه از منوی گردش کار اقدام نمایید.